
  
                                                                                
                  
  

  

CITTA’ DI NOCERA INFERIORE
                          PROVINCIA DI SALERNO

Deliberazione della Giunta Comunale N. 271

OGGETTO: RICHIESTA UTILIZZO SALA POLIFUNZIONALE VIA MATTEOTTI – 
SEZIONE ARBITRI NOCERA INFERIORE - PER IL GIORNO 27 OTTOBRE

L’anno duemilaVENTIDUE il giorno 25 del mese di ottobre alle ore 17:06, nella residenza 
comunale si è riunita la Giunta Comunale. In prosieguo di seduta, allontanatosi il Sindaco, 
dalle  ore  17:15  assume la  presidenza  il  dott.  Umberto  Iannotti  nella  sua  qualità  di  Vice 
Sindaco e con l’intervento degli

Assessori:                                                       Presenti

                 1)  IANNOTTI          Umberto                   SI               Presidente 

                 2)  FORTINO  Federica               SI

                 3)  MERCEDE Massimiliano    SI

4)  PERNA Gianluca                SI

5)  GUERRITORE   Renato          SI

6)  LAMBERTI Mimma SI

7)  CESAREO  Clara SI    

Assiste il Segretario Generale del Comune Dott.ssa Ornella Famiglietti 

IL PRESIDENTE

      Constatato la legalità della riunione, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta alla 
trattazione dell’argomento segnato in oggetto. 

Documento informatico firmato digitalmente e conservato nel sistema documentale, in conformità alle disposizioni del  
Codice dell’amministrazione digitale, D.Lgs.7 marzo 2005, n.82 e ss.mm.ii. (CAD)



Al  Sindaco
All’Assessore Dott. Umberto Iannotti

All’Assessore Dott.ssa Federica Fortino
Alla Giunta Comunale

Prot. 65368 del 25/10/2022
E p.c. Al Segretario Generale

SEDE

Oggetto:  Richiesta  utilizzo  Sala  Polifunzionale  via  Matteotti  –  Sezione  Arbitri  Nocera 
Inferiore  - per il giorno 27 Ottobre

      IL DIRIGENTE

VISTA la richiesta di patrocinio prot. 61880/2022 con la quale l’Ing. Carmine La Mura in qualità di 
Presidente  della  Sezione  Arbitri  di  Nocera  Inferiore  (Sezione  dell’Associazione  Italiana  Arbitri 
della Federazione Italiana Gioco Calcio), chiede per il giorno 27 Ottobre 2022 dalle ore 18:00 alle 
ore 21:00, l’utilizzo della Sala Polifunzionale presente all’interno della Galleria Maiorino, in via 
Matteotti;

PREMESSO CHE 
 l’Associazione  di  che  trattasi  promuove  ed  incentiva  la  realizzazione  di  iniziative  che 

esaltano  la  crescita  culturale  e  civile  della  comunità,  in  applicazione  dell’art.  9  della 
Costituzione e secondo il principio di sussidiarietà orizzontale;  

 che la  “Sezione  Arbitri  di  Nocera  Inferiore”  (Sezione  dell’Associazione  Italiana  Arbitri 
della Federazione Italiana Gioco Calcio) è un’Associazione senza scopo di lucro;

PRESO  ATTO  della partecipazione  alla  prossima  Riunione  Tecnica,  prevista  per  il  giorno 
27/10/2022, del Procuratore Nazionale Avv. Rosario D’Onofrio della Sezione Arbitri di Cinisello 
Balsamo, unitamente a tanti ospiti regionali e nazionali; 
ATTESA  l’importanza dell’iniziativa, che ha rilevante valore socio/culturale in quanto  intesa a 
promuovere lo sport, fattore importante per la crescita civile e per la formazione dei giovani, come 
indicato dalla L.R. n. 18/2013;
CONSIDERATO  CHE il  patrocinio  (e  l’uso  dell’emblema)  è  concesso  esclusivamente  alla 
specifica iniziativa e unicamente per la sua durata; Pertanto, il patrocinio (e l’uso dell’emblema) è 
concesso  per singole  iniziative e  non  si  estende  automaticamente,  per  alcun  motivo,  ad  altre 
iniziative analoghe o affini e non può essere accordato in via permanente anche laddove le iniziative 
si ripetano identiche nel tempo;
VERIFICATO CHE la suddetta richiesta di patrocinio può ritenersi meritevole di accoglimento per 
le finalità  di  interesse sociale,  in ottemperanza altresì  alle  finalità  di  legge e statutarie  di  cui il 
Comune è rappresentante;
RITENUTO, per  le  ragioni  sopra  esposte  che  costituiscono  motivazione  del  provvedimento 
amministrativo ex art. 3 della legge n. 241/90 ed ss.mm.ii., di:

- concedere il patrocinio morale all’iniziativa come sopra esplicitata; 
- di concedere la tariffa agevolata prevista dall’art. 9 del Disciplinare per l’utilizzo della sala 

polifunzionale nella Galleria Maiorino per le motivazioni suddette;
-  di precisare che l’organizzatore dell’evento innanzi detto dovrà munirsi  delle necessarie 

autorizzazioni ed adempiere a tutti gli obblighi previsti dalla normativa vigente, dando atto 
che le responsabilità  organizzative,  di gestione nonché le forme di responsabilità,  altresì 
verso i terzi, sono a loro totale carico, esonerando il Comune di Nocera Inferiore da ogni 
diretta o indiretta responsabilità di qualsivoglia natura;

Documento informatico firmato digitalmente e conservato nel sistema documentale, in conformità alle disposizioni del  
Codice dell’amministrazione digitale, D.Lgs.7 marzo 2005, n.82 e ss.mm.ii. (CAD)



PROPONE 

 per i motivi espressi in premessa e che qui si intendono riportati ed approvati:  
  

1. Di concedere, per la realizzazione dell’evento proposto:
a. il patrocinio morale dell’Ente;

b.  l’applicazione  di  tariffa  agevolata per  l’utilizzo  della  Sala  Polifunzionale  interna  alla 
Galleria Maiorino (per il giorno 27 Ottobre 2022 dalle ore 18:00 alle ore 21:00);

d. l’eventuale utilizzo del logo della Città di Nocera Inferiore;

2. Di esonerare l’Ente Comune da qualsiasi responsabilità o danni a persone e/o cose connessi 
allo svolgimento degli eventi, come altresì specificato in premessa;
                                                                        

Nocera Inferiore, lì  25/10/2022

                                                                                                      Il Dirigente
                                                     dr.ssa Nicla Iacovino 

Documento informatico firmato digitalmente e conservato nel sistema documentale, in conformità alle disposizioni del  
Codice dell’amministrazione digitale, D.Lgs.7 marzo 2005, n.82 e ss.mm.ii. (CAD)



LA GIUNTA COMUNALE

ESAMINATA l’allegata  proposta  di  deliberazione,  avente  per oggetto: Richiesta utilizzo  Sala 
Polifunzionale via Matteotti – Sezione Arbitri Nocera Inferiore per il giorno 27 Ottobre;
 
VISTI  i pareri di regolarità espressi ai sensi dell’art.  49 del D. Lgs. 267/2000 dei Dirigenti dei 
Settori;
PARERE DI  REGOLARITA’  TECNICA:  Sulla  presente  proposta  di  deliberazione.”  Richiesta 
utilizzo Sala Polifunzionale via Matteotti – Sezione Arbitri Nocera Inferiore per il giorno 27 
Ottobre;” si esprime, ai sensi degli artt.49, comma 1, e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere 
FAVOREVOLE di  regolarità  tecnica,  attestante  la  regolarità  e  la  correttezza  dell’azione 
amministrativa.  Il Dirigente Settore Socio formativo e culturale f.to Dott.ssa Nicla IACOVINO

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE: sulla presente proposta di deliberazione: “si esprime, 
ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs 267/2000 parere FAVOREVOLE di 
regolarità contabile. Il Dirigente Proponente è responsabile del rispetto della copertura di legge per i 
servizi a domanda individuale rientrando la struttura utilizzata in tale fattispecie. Il Dirigente Settore 
Economico Finanziario f.to Dott.ssa Mariacarmela BRACCIALE

ACQUISITO il  PARERE CONSULTIVO del  Segretario  Generale:  “Sulla  presente proposta  di 
deliberazione,  acquisiti  i  pareri  favorevoli  in  ordine  alla  regolarità  tecnico  amministrativa  e 
contabile,  ai  sensi  dell’art.  69,  comma  5,  dello  Statuto  Comunale,  si  esprime  parere 
FAVOREVOLE. f.to Il Segretario Generale Dott.ssa Ornella FAMIGLIETTI

A voti unanimi espressi favorevolmente nei modi di legge:A voti unanimi espressi favorevolmente 
nei modi di legge:

DELIBERA

1. Di approvare l’allegata proposta di deliberazione;
2. Di concedere il patrocinio morale dell’ente per l’evento Richiesta utilizzo Sala Polifunzionale 

via Matteotti – Sezione Arbitri Nocera Inferiore per il giorno 27 Ottobre;
3. Di concedere:

- l’applicazione  di  tariffa  agevolata per  l’utilizzo  della  Sala  Polifunzionale  interna  alla 
Galleria Maiorino (per il giorno 27 Ottobre 2022 dalle ore 18:00 alle ore 21:00);

- Esenzione diritti di affissione e di istruttoria;
- Utilizzo (eventuale) del logo della città di Nocera Inferiore

4.  Di esonerare l’Ente Comune da qualsiasi responsabilità o danno a persone e/o cose connessi 
allo svolgimento degli eventi;

5. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D. 
lgs n. 267/2000

Documento informatico firmato digitalmente e conservato nel sistema documentale, in conformità alle disposizioni del  
Codice dell’amministrazione digitale, D.Lgs.7 marzo 2005, n.82 e ss.mm.ii. (CAD)



Del che si è redatto il presente verbale.  

         IL Vice SINDACO                                                      IL SEGRETARIO GENERALE
  Dott. Umberto IANNOTTI                                           Dott.ssa Ornella FAMIGLIETTI            

                           RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

           Si attesta che, giusta relazione dell’addetto alla materiale pubblicazione, la presente deliberazione 
è stata pubblicata all’albo pretorio del Comune dal____________ e vi rimarrà per giorni 15 consecutivi.

   IL FUNZIONARIO RESPONSABILE P.O. AA. GG.
                                                                                Dott.ssa Palmina SMALDONE 

 
          

                              
       

                                                             ESECUTIVITA’

     Divenuta esecutiva ai sensi :

 Art.134 comma 1° D. Lgs. 267/2000

 Art.134 comma 3° D. Lgs. 267/2000

X Art.134 comma 4° D. Lgs. 267/2000
   I.E.
 _____________________________

  _____________________________

                                                                                       IL      SEGRETARIO GENERALE
                                                                              Dott.ssa Ornella FAMIGLIETTI 

Documento informatico firmato digitalmente e conservato nel sistema documentale, in conformità alle disposizioni del  
Codice dell’amministrazione digitale, D.Lgs.7 marzo 2005, n.82 e ss.mm.ii. (CAD)


	                                                                                                                                        
	CITTA’ DI NOCERA INFERIORE
	Deliberazione della Giunta Comunale N. 271

			Assessori:                                                       Presenti
	                 1)  IANNOTTI 	         Umberto                   	SI               Presidente 
	  Dott. Umberto IANNOTTI                                           Dott.ssa Ornella FAMIGLIETTI            
	                           RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE



